397 por el que se crea el Organismo 
Público Autónomo Defensoría de los Derechos Humanos del Pueblo de 
Oaxaca. 

2. PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO: 

Al 21 de diciembre de 2024, se le aprueba un presupuesto de egresos para 
el ejercicio fiscal 2025, un presupuesto autorizado de $49,844,391.82 
(Cuarenta y Nueve Millones Ochocientos Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos 
Noventa y Un Pesos 82/100 M.N.) con fundamento en la Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de 
Egresos del Estado de Oaxaca, mismo que se encuentra distribuido 
conforme a la estructura programática presentada en el Programa

[...]

del 95% del activo circulante integrado por: retenciones de impuesto sobre 
sueldos y salarios, retenciones de cuotas de seguridad social, otros deudores 
diversos por las cuentas por liquidar certificadas. Cabe señalar que en este 
rubro se contempla el saldo por $1,696,449.40 (Un Millón Seiscientos Noventa 
y Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Pesos 40/100 M.N.) que al 31 de 
diciembre de 2016, no fueron ministrados por la Tesorería de la Secretaria de 
Finanzas y en este ejercicio forma parte de Adeudos de Ejercicios Anteriores. 

Derechos a recibir efectivo o Equivalentes 
SEPTIEMBRE 

2025